ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
49ЖЯС&Л

О внесении изменений в приказ от 15.12.2022
№ 13515/1 «Об утверждении перечня тем выпускных

| | Квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5732.*)

| | Юбщая и когнитивная психология»
((^последующими изменениями) |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании подпункта 5 .1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12 Приложения к приказу начальника
Управления образовательных программ от 15.12.2022 № 13515/1 «Об утверждении
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр
ВМ.5732.*) «Общая и когнитивная психология» (с последующими изменениями) по
направлению подготовки 37.04.01 «Психология» согласно Приложению к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 15.05.2023 № 05/2.1/37-03-5.

|1ачальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от yff. OS <2/XL3 № Qj 1

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5732.*) «Общая и

когнитивная психология» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

4 Исаева Татьяна
Евгеньевна

Формирование навыков
понимания цифровых
текстов: разработка
обучающей программы

Щербакова Ольга
Владимировна,
доцент, Кафедра
общей психологии

Иванова Елена Михайловна,
доцент, Кафедра клинической
психологии, Факультет
клинической психологии и
социальной работы, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования «Российский
национальный исследовательский
медицинский университет имени
Н.И.Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
методический центр «Сова-
Нянька»
РК от 27.02.2023 № 01/1-38-
2756

5 Исхаков
Фаррух Рустам
угли

Актуализация навыка
при повышении уровня
сложности игровой
задачи у лиц с разным
уровнем
сформированности
понятийных структур

Щербакова Ольга
Владимировна,
доцент, Кафедра
общей психологии

Лунякова Елизавета Геннадьевна,
старший научный сотрудник,
Лаборатория психологии
восприятия, Факультет психологии,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Московский государственный
университет имени
М.В.Ломоносова» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
методический центр «Сова-
Нянька»
РК от 27.02.2023 № 01/1-38-
2756

6 Каршибоева
Феруза Гулом
кизи

Актуализация
ресурсного состояния
после спортивной
физической нагрузки

Андриянова Наталья
Владимировна,
старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Иванова Надежда Александровна,
руководитель отдела, Отдел
исследований, Wargaming.net (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Доминанта»
РК от 15.05.2023 № 01/1-38-
7462

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

9 Никитина
Софья
Владимировна

Способность к
импровизации как
компонент креативного
потенциала личности

Яничева Татьяна
Гелиевна, доцент,
Кафедра социальной
психологии

Кузьмина Наталья Евгеньевна,
тренер-консультант, Общество с
ограниченной ответственностью
«Институт тренинга - АРБ Про» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 08.02.2023 № 01/1-38-
1667

10 Палагина
Ирина
Викторовна

Повторяющиеся
ошибки в процессе
овладения
двигательными
навыками

Андриянова Наталья
Владимировна,
старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Иванова Надежда Александровна,
руководитель отдела, Отдел
исследований, Wargaming.net (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
методический центр «Сова-
Нянька»
РК от 27.02.2023 № 01/1-38-
2756

11 Соколов
Максим
Кириллович

Виды когнитивных
затруднений,
проявляющихся в
процессе решения
мыслительных задач

Щербакова Ольга
Владимировна,
доцент, Кафедра
общей психологии

Иванова Елена Михайловна,
доцент, Кафедра клинической
психологии, Факультет
клинической психологии и
социальной работы, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования «Российский
национальный исследовательский
медицинский университет имени
Н.И.Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
методический центр «Сова-
Нянька»
РК от 27.02.2023 № 01/1-38-
2756

12 Файзуллина
Аэлита
Ринатовна

Влияние дискурсивной
позиции эксперта на
феномен слепоты к
выбору

Зайцева Юлия
Евгеньевна, доцент,
Кафедра общей
психологии

Науменко Ольга Владимировна,
старший инженер, Huawei
Technjlogies СПб, Общество с
ограниченной ответственностью
«МИГ АйТи Солюшнз» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Доминанта»
РК от 15.05.2023 № 01/1-38-
7462